



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Lysholt Alle 10
7100 Vejle

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Infance Company A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 27. marts _____ 20__14__

_____ Hans Laursen _____

dirigent

CVR-nr. 15 51 73 95
551200 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Inface Company A/S
Karl Bjarnhofsvej 6
7120 Vejle Øst

Telefon: 76 41 04 00
Telefax: 76 41 04 01

CVR-nr.: 15 51 73 95
Stiftet: 1. oktober 1991
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Hans Laursen
Mette Schjødt Laursen
Thomas Schjødt Laursen
Christian Majgaard Nielsen

Direktion

Oluf Madsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Lysholt Alle 10
7100 Vejle

Bank

Sydbank A/S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 27. marts 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er, i lighed med tidligere år, design, udvikling, salg og markedsføring af brillestel og solbriller.

Økonomiske forhold

Selskabet realiserede i regnskabsperioden et overskud før skat på 1.656 tkr. mod et underskud før skat på 2.355 tkr. i 2012.

Resultatet for 2013 er fratrukket ekstraordinære omkostninger med 407 tkr., hvilket betyder, at det ordinære resultat er forøget med 4.418 tkr. i forhold til 2012.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter

Samarbejdet med internationale designhuse er blevet forøget.

Med udgangspunkt i gældende strategiplan er der fortsat fokusering på virksomhedens profilering på de væsentligeste markeder.

Dette har bl.a. medført, at selskabet i 2013 har overtaget den franske distributør som helejet datterselskab.

Finansiering

Selskabets moderselskab har indskudt 10 mio. kr., hvoraf de 8 mio. kr. er indskudt som ansvarlig kapital. Herved udgør den ansvarlige kapital 3.771 tkr., svarende til en soliditet på 24 %.

Den forventede udvikling

Afsætningsniveauet og indtjeningen i de første måneder af 2014 er væsentlig bedre end budgetteret.

Forventningerne til året 2014 viser et pænt positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		10.726.587	6.673.366
Personaleomkostninger	2	-6.900.661	-7.313.558
Afskrivninger	3	-183.775	-221.792
Resultat af primær drift		3.642.151	-861.984
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-1.260.404	-893.821
Finansielle indtægter		19.572	66.050
Finansielle omkostninger	4	-745.220	-665.128
Ordinært resultat før skat		1.656.099	-2.354.883
Skat af ordinært resultat	5	-748.662	357.300
Årets resultat		<u>907.437</u>	<u>-1.997.583</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>907.437</u>	<u>-1.997.583</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	6		
Software, varemærker og licenser		7.437	101.542
Materielle anlægsaktiver	7		
Driftsmateriel og inventar		126.844	216.514
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder		511.103	0
Anlægsaktiver i alt		645.384	318.056
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		6.149.776	5.103.252
Forudbetalinger for varer		0	186.750
		6.149.776	5.290.002
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.237.450	5.323.405
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.092.755	860.149
Andre tilgodehavender		1.038.388	590.850
Periodeafgrænsningsposter		242.579	400.041
Udskudt skatteaktiv		17.893	141.125
		8.629.065	7.315.570
Likvide beholdninger		201.804	240.368
Omsætningsaktiver i alt		14.980.645	12.845.940
AKTIVER I ALT		15.626.029	13.163.996

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	9		
Aktiekapital		640.000	640.000
Overførte resultater		-4.868.666	-5.776.103
Egenkapital i alt (negativ)		<u>-4.228.666</u>	<u>-5.136.103</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til dækning af negativ egenkapital i dattervirksomheder		47.205	361.102
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	10		
Ansvarlig lånekapital, tilknyttede virksomheder		8.000.000	8.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.000.000	2.000.000
		<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		3.613.344	2.855.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.436.875	3.107.307
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.393.342	854.575
Anden gæld		1.363.929	1.121.144
		<u>9.807.490</u>	<u>7.938.997</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.807.490</u>	<u>17.938.997</u>
PASSIVER I ALT		<u>15.626.029</u>	<u>13.163.996</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Nærtstående parter	12		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Væsentlige forhold

Som det fremgår af resultatopgørelsen har selskabet realiseret et overskud i 2013. Ledelsen forventer ligeledes et overskud i 2014 og fremover.

Den fremtidige forventede positive udvikling i resultatopgørelsen samt optagelsen af den ansvarlige lånekapital/langfristet gæld i 2011 medfører, at de lagte planer for retableringen af egenkapitalen kan gennemføres.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.051.925	6.422.616
Pensioner	515.745	544.527
Andre omkostninger til social sikring	190.659	172.503
Øvrige personaleomkostninger	<u>142.332</u>	<u>173.912</u>
	<u>6.900.661</u>	<u>7.313.558</u>
3 Afskrivninger		
Software, varemærker og licenser	94.105	132.528
Driftsmateriel og inventar	<u>89.670</u>	<u>89.264</u>
	<u>183.775</u>	<u>221.792</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	350.004	376.945
Urealiseret tab ved terminsforretning	241.229	151.464
Øvrige renter m.v.	<u>153.987</u>	<u>136.719</u>
	<u>745.220</u>	<u>665.128</u>
5 Skat af ordinært resultat		
der specificeres således:		
Skat af årets resultat	-625.430	212.765
Årets regulering af udskudt skat	<u>-123.232</u>	<u>144.535</u>
	<u>-748.662</u>	<u>357.300</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Software, varemærker og licenser
Kostpris 1. januar 2013	<u>1.799.050</u>
Afskrivninger 1. januar 2013	1.697.508
Afskrivninger	<u>94.105</u>
Afskrivninger 31. december 2013	<u>1.791.613</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u><u>7.437</u></u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2013	<u>1.860.263</u>
Afskrivninger 1. januar 2013	1.643.749
Afskrivninger	<u>89.670</u>
Afskrivninger 31. december 2013	<u>1.733.419</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u><u>126.844</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2013	2012
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.858.899	1.858.899
Årets tilgang	199.908	0
Årets afgang	-260.453	0
Kostpris 31. december	<u>1.798.354</u>	<u>1.858.899</u>
Reguleringer 1. januar	-1.858.899	-1.182.304
Korrektion til primo	0	-219.704
Årets afgang	260.453	0
Modregning af negativ værdi i tilgodehavender, primo/ultimo	-1.298.409	-861.479
Årets afgang	926.116	0
Årets resultat	-1.187.389	-893.821
Afskrivning på koncerngoodwill	-73.015	0
Negativ egenkapital til modregning og hensættelser	<u>1.943.892</u>	<u>1.298.409</u>
Reguleringer 31. december	<u>-1.287.251</u>	<u>-1.858.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>511.103</u></u>	<u><u>0</u></u>

Navn og hjemsted	Ejerandel	Selskabs- kapital	Egen- kapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi
					tkr.
Inface Company GmbH, Tyskland	100 %	190.242	-1.057.360	-893.899	0
Inface Company Asia Ltd., Hong Kong	100 %	6.693	-193.492	15.340	0
Alfa EyeWear Sarl, Frankrig	100 %	941.640	-693.040	-308.830	0
Goodwill ultimo	%	0	0	0	511.103
Resultatføring af goodwill	%	0	0	-73.015	0
Modregning i tilgodehavender	%	0	1.896.687	0	0
Hensættelse	%	0	<u>47.205</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2013			<u><u>0</u></u>	<u><u>-1.260.404</u></u>	<u><u>511.103</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
9 Egenkapital		
Aktiekapital		
Saldo 1. januar	640.000	640.000
Overførte resultater		
Saldo 1. januar	-5.776.103	-3.778.520
Overført af årets resultat	907.437	-1.997.583
	<u>-4.868.666</u>	<u>-5.776.103</u>
Egenkapital 31. december	<u><u>-4.228.666</u></u>	<u><u>-5.136.103</u></u>

Selskabet har tabt aktiekapitalen, og er derfor omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer, at aktiekapitalen vil blive retableret via den fremtidige indtjening, jf. note 1.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Der er i 2011 modtaget lån fra moderselskabet på 8.000 tkr. i form af ansvarlig lånekapital. Lånet er afdragsfrit og uopsigeligt frem til udgangen af 2016, hvorefter lånet kan opsiges til indfrielse med 3 måneders varsel. Lånet forrentes med diskontoen + 3 % p.a.

I tilfælde af konkurs træder det ansvarlige lån tilbage for selskabets gæld til øvrige kreditorer.

Der er i 2011 modtaget lån fra moderselskabet på 2.000 tkr. Lånet er afdragsfrit frem til medio 2014, hvor lånet skal genforhandles. Lånet forrentes med 4 % p.a.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabets huslejeforpligtelse kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 390 tkr.

Der er indgået aftaler om leasing af biler og driftsmateriel. Aftalerne udløber i perioden 2014-2015, og restydelse for leasingforpligtelsen udgør 288 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er der afgivet virksomhedspant på 5.000 tkr. i selskabets anlægsaktiver, varebeholdninger og debitorer.

Selskabet har herudover ikke foretaget pantsætning eller indgået særligt dækkende forpligtelser ud over de i regnskabet anførte.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

12 Nærtstående parter

Inface Company A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Investeringselskabet HL I A/S, Karl Bjarnhofs Vej 6, 7120 Vejle Øst
Investeringselskabet HL III ApS, Karl Bjarnhofs Vej 6, 7120 Vejle Øst
Investeringselskabet HL IV ApS, Karl Bjarnhofs Vej 6, 7120 Vejle Øst.